CAI.íIARA MUNICIPAT DE ITAITIN$À,
DEPARTAMENTOLEGISLATIVO

APROVADO

ilf,,tS l_w
CÂmenn MuNrctpRI-
oT ITAITINGA-CE

REQUERIMENTO No. 03 1 12021

Requer A lmSfnUçÃO DE

eeÊncn corruNrÁRn
coRREros No gannocÃo.

UMA
DOS

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que
promova as medidas necessárias, por meio da respectiva Pasta, que se digne de
empreender esforços quanto A INSTAIAçÃO DE UMA ACÊNCIA
COMUNMÁRIA DOS CORREIOS NO BARROCÃO.

JUSTIFICATIVA:

É de conhecimento de todos da grande dificuldade em receber
correspondências no município de ltaitinga, devido ter somente uma Agência dos
Correios na Sede do município. Por fim, uma vez sendo instalada uma agencia no
Barrocão vai ficar mais fácil os moradores da comunidade receberem suas

correspondências.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂUENE MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 22

DE FEVEREIRO DE 2021,

Vereador DEASSIS OO AARnOCÃO

RUA ]oÃo FERRTIRAVTÂNA, 32 - CENTRO - CEP 61.880-000 - ITATTTNGVCE

$5) 337 7 .127 2 | www.cAMARArrArrtNGACE.GOv BR